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Partida
Total del Programa Presupuestario
355 - Reparacién y mantenimiento de equipo de transporte
298 - Refacciones y accesorios menores de maguinaria y otros equipos
272 - Prendas de seguridad y proteccién personal
245 - Vidrio y productos de vidrio
215 - Material impreso e informacion digital
354 - Instalacion, reparacin y mantenimiento de equipo e instrumental médico y de laboratorio
325 - Arrendamiento de equipo de transporte
255 - Materiales, accesorios y suministros de laboratorio
311- Energia eléctrica
339 - Servicios profesionales, cientificos y técnicos integrales
372 - Pasajes terrestres
247 - Articulos metlicos para la construccién
358 - Servicios de limpieza y manejo de desechos
221 - Productos alimenticios para personas
223 - Utensilios para el servicio de alimentacion
273 - Articulos deportivos
212 - Materiales y dtiles de impresion y reproduccion
141 - Aportaciones de seguridad social
361 - Difusion por radio, television y otros medios de mensajes sobre programas y actividades gubernamentales
439 - Otros Subsidios
322 - Arrendamiento de edificios
261 - Combustibles, lubricantes y aditivos
248 - Materiales complementarios
345 - Seguro de bienes patrimoniales
246 - Material eléctrico y electrénico
359 - Servicios de jardineria y fumigacion
313-Agua
295 - Refacciones y accesorios menores de equipo e instrumental médico y de laboratorio
134 - Compensaciones
216 - Material de limpieza
353 - Instalacion, reparacin y mantenimiento de equipo de cémputo y tecnologia de la informacion
391 - Servicios funerarios y de cementerios
143 - Aportaciones al sistema para el retiro
371 - Pasajes aéreos
293 - Refacciones y accesorios menores de mobiliario y equipo de administracion, educacional y recreativo
171 - Estimulos
294 - Refacciones y accesorios menores de equipo de cémputo y tecnologias de la informacién
357 - Instalacion, reparacion y mantenimiento de maquinaria, otros equipos y herramienta
252 - Fertilizantes, pesticidas y otros agroguimicos
314 - Telefonia tradicional
381 - Gastos de ceremonial
317 - Servicios de acceso de Internet, redes y procesamiento de informacion
292 - Refacciones y accesorios menores de edificios
531 - Equipo médico y de laboratorio
441 - Ayudas sociales a personas
275 - Blancos y otros productos textiles, excepto prendas de vestir
312-Gas
249 - Otros materiales y articulos de construccion y reparacion
351 - Conservacion y mantenimiento menor de inmuebles
333 - Servicios de consultoria administrativa, procesos, técnica y en tecnologias de la informacion
159 - Otras prestaciones sociales y econdmicas
142 - Aportaciones a fondos de vivienda
214 - Materiales, itiles y equipos menores de tecnologias de la informacién y comunicaciones
271 - Vestuario y uniformes
254 - Materiales, accesorios y suministros médicos
296 - Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte
347 - Fletes y maniobras
154 - Prestaciones contractuales
336 - Servicios de apoyo administrativo, traduccion, fotocopiado e impresion
253 - Medicinas y productos farmacéuticos
291 - Herramientas menores
144 - Aportaciones para seguros
122 - Sueldos base al personal eventual
259 - Otros productos quimicos
511 - Muebles de oficina y estanteria
131 - Primas por afios de servicios efectivos prestados
338 - Servicios de vigilancia
326 - Arrendamiento de magquinaria, otros equipos y herramientas
352 - Instalacion, reparacion y mantenimiento de mobiliario y equipo de administracion, educacional y recreativo
329 - Otros arrendamientos
392 - Impuestos y derechos
379 - Otros servicios de traslado y hospedaje
318 - Servicios postales y telegraficos
341 - Servicios financieros y bancarios

515 - Equipo de computo y de tecnologias de la informacion

Aprobado
5048073661
8247206
47579
361746

0

497592
1018570
0

1309107
11525493
1156533
32521659
0
6394476
25356500
1179332
4187
2316911
201333123
1471258
66589
12184816
47680281
1307090
1230222
3739868
4427969
993814
436350
492573120
10699032
2287025
159615
58803723
128752065
0
98204474
3008128
4778808
1601509
6334608
8203
910224
51914

0

36000

0

17816
2338038
1838093
138263
638429633
60097996
8846728
21158202
43463266
8282246
193403
269709822
7141624
91094469
104778
17575623
32914215
2096111
47862
17802180
1576963
274430
749863
20155
3362452
17247609
264940

0

42745

Compi D Ejercido Pagado
5101832476.49 5101832476.49 4940881401.33 4940855657.33 4935088170.61 4935088170.61
12244399.58 12244399.58 8960233.74 8944733.74 8944733.74 8944733.74
126697 126697 14000 14000 14000 14000
2199530.84 2199530.84 1196896.72 1196896.72 1196896.72 1196896.72
5000 5000 5000 5000 5000 5000
158016 158016 84676 84676 84676 84676
954002 954002 661086.18 661086.18 661086.18 661086.18
739200 739200 568280 568280 568280 568280
1485662 1485662 234598.85 234598.85 234598.85 234598.85
31892636.04 31892636.04 10098078.26 10098078.26 10098078.26 10098078.26
2623630.6 2623630.6 2284678.4 2284678.4 2284678.4 2284678.4
6065756.3 6065756.3 5794974 5794974 5794264 5794264
272243.87 272243.87 267368.16 267368.16 267368.16 267368.16
6569646 6569646 81056 81056 81056 81056
113327263.8 113327263.8 111272699.4 111272699.4 111272699.4 111272699.4
9964921.16 9964921.16 7904369.22 7904369.22 7904369.22 7904369.22
o o 0 0 o 0

6097223.3 6097223.3 5353912.52 5353912.52 5353912.52 5353912.52
205595861.8 205595861.8 05595861.8 05595861.8 205595861 05595861.8
772088.68 772088.68 387835.33 387835.33 387835.33 387835.33
177152.48 177152.48 0 0 o 0

25343622 25343622 19748193.91 19748193.91 19748193.91 19748193.91
50877580.44 50877580.44 42108280.01 42108280.01 42108280.01 42108280.01
3425965.92 3425965.92 3082558.43 3082558.43 3082558.43 3082558.43
1585850 1585850 167524.79 167524.79 167524.79 167524.79
10340663.92 10340663.92 8436390.69 8436390.69 8436390.69 8436390.69
5155891.94 5155891.94 4756840.1 4756840.1 4756840.1 4756840.1
11500000 11500000 11450807.33 11450807.33 11450807.33 11450807.33
1991983.56 1991983.56 1414405.04 1414405.04 1414405.04 1414405.04
911006530 911006530 911006530 911006530 911006530 911006530
51699912.75 51699912.75 46760917.35 46760917.35 46760917.35 46760917.35
1707621.56 1707621.56 1444440.19 1444440.19 1444440.19 1444440.19
4000000 4000000 3531400.24 3531400.24 3531400.24 3531400.24
29627339.32 29627339.32 29627339.32 29627339.32 29627339.32 29627339.32
4572694.5 4572694.5 1711703.27 1711703.27 1711703.27 1711703.27
14800 14800 9900 9900 9900 9900
525352907.4 525352907.4 525274087.5 525274087.5 523889036.8 523889036.8
4616519.22 4616519.22 4017715.19 4017715.19 4017715.19 4017715.19
6953342.66 6953342.66 5972968.07 5972968.07 5972968.07 5972968.07
44000 44000 14000 14000 14000 14000
6500000 6500000 6021643.91 6021643.91 6021643.91 6021643.91
o o 0 0 o 0

1188132 1188132 660632.91 660632.91 660632.91 660632.91
104050 104050 57045.9 57045.9 57045.9 57045.9
32500.02 32500.02 0 0 o 0

522160 522160 519780 519780 519780 519780
1840980 1840980 1755490 1755490 1755490 1755490
4022000 4022000 3999540.21 3999540.21 3999540.21 3999540.21
3978713.13 3978713.13 3224550.43 3224550.43 3224550.43 3224550.43
6095227.84 6095227.84 5225250.16 5225250.16 5225250.16 5225250.16
70000 70000 38280 38280 38280 38280
88453884 88453884 88453883.96 88453883.96 88453883.96 88453883.96
71526325.83 71526325.83 71526325.83 71526325.83 71526325.83 71526325.83
17560465.82 17560465.82 14371126.44 14371126.44 14371126.44 14371126.44
24030026.12 24030026.12 21875544.08 21875544.08 21875544.08 21875544.08
17027654.94 17027654.94 6181333.6 6181333.6 6181333.6 6181333.6
13617750.23 13617750.23 10796379.08 10796379.08 10796379.08 10796379.08
359000 359000 303868.04 303868.04 303868.04 303868.04

o o 0 0 o 0
13494939.99 13494939.99 11757661.52 11757661.52 11757661.52 11757661.52
33468043.33 33468043.33 12954277.74 12954277.74 12954277.74 12954277.74
1466890.13 1466890.13 971957.68 971957.68 971957.68 971957.68
15480116 15480116 15480116 15480116 15480116 15480116
885877495.1 885877495.1 885634791 885634791 885634791 885634791
2677112 2677112 450835.43 450835.43 450835.43 450835.43
106627.98 106627.98 29893.2 29893.2 29893.2 29893.2
13392000 13392000 13391999.99 13391999.99 13391999.99 13391999.99
1472338 1472338 0 0 o 0

o o 0 0 o 0
1573759.42 1573759.42 1359308.05 1359308.05 1359308.05 1359308.05
25255 25255 0 0 o 0

2486876 2486876 148773 148773 148773 148773
1464793.02 1464793.02 484973.11 484973.11 484973.11 484973.11
324731.64 324731.64 263310.02 263310.02 263310.02 263310.02
561522.15 561522.15 561166.24 561166.24 561166.24 561166.24

o o 0 0 o 0

Contratos

Sin Contratos
Sin Contratos
Sin Contratos
Sin Contratos
Sin Contratos
Sin Contratos
Sin Contratos
Sin Contratos
Sin Contratos
Sin Contratos
Sin Contratos
Sin Contratos
Sin Contratos
Sin Contratos
Sin Contratos
Sin Contratos
Sin Contratos
Sin Contratos
Sin Contratos
Sin Contratos
Sin Contratos
Sin Contratos
Sin Contratos
Sin Contratos
Sin Contratos
Sin Contratos
Sin Contratos
Sin Contratos
Sin Contratos
Sin Contratos
Sin Contratos
Sin Contratos
Sin Contratos
Sin Contratos
Sin Contratos
Sin Contratos
Sin Contratos
Sin Contratos
Sin Contratos
Sin Contratos
Sin Contratos
Sin Contratos
Sin Contratos
Sin Contratos
Sin Contratos
Sin Contratos
Sin Contratos
Sin Contratos
Sin Contratos
Sin Contratos
Sin Contratos
Sin Contratos
Sin Contratos
Sin Contratos
Sin Contratos
Sin Contratos
Sin Contratos
Sin Contratos
Sin Contratos
Sin Contratos
Sin Contratos
Sin Contratos
Sin Contratos
Sin Contratos
Sin Contratos
Sin Contratos
Sin Contratos
Sin Contratos
Sin Contratos
Sin Contratos
Sin Contratos
Sin Contratos
Sin Contratos
Sin Contratos

Sin Contratos

Proyectos

Sin Proyectos
Sin Proyectos
Sin Proyectos
Sin Proyectos
Sin Proyectos
Sin Proyectos
Sin Proyectos
Sin Proyectos
Sin Proyectos
Sin Proyectos
Sin Proyectos
Sin Proyectos
Sin Proyectos
Sin Proyectos
Sin Proyectos
Sin Proyectos
Sin Proyectos
Sin Proyectos
Sin Proyectos
Sin Proyectos
Sin Proyectos
Sin Proyectos
Sin Proyectos
Sin Proyectos
Sin Proyectos
Sin Proyectos
Sin Proyectos
Sin Proyectos
Sin Proyectos
Sin Proyectos
Sin Proyectos
Sin Proyectos
Sin Proyectos
Sin Proyectos
Sin Proyectos
Sin Proyectos
Sin Proyectos
Sin Proyectos
Sin Proyectos
Sin Proyectos
Sin Proyectos
Sin Proyectos
Sin Proyectos
Sin Proyectos
Sin Proyectos
Sin Proyectos
Sin Proyectos
Sin Proyectos
Sin Proyectos
Sin Proyectos
Sin Proyectos
Sin Proyectos
Sin Proyectos
Sin Proyectos
Sin Proyectos
Sin Proyectos
Sin Proyectos
Sin Proyectos
Sin Proyectos
Sin Proyectos
Sin Proyectos
Sin Proyectos
Sin Proyectos
Sin Proyectos
Sin Proyectos
Sin Proyectos
Sin Proyectos
Sin Proyectos
Sin Proyectos
Sin Proyectos
Sin Proyectos
Sin Proyectos
Sin Proyectos
Sin Proyectos

Sin Proyectos

Pagado SHCP
5101832476.17
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A

ESTATUS

Validado
Validado
Validado
Validado
Validado
Validado
Validado
Validado
Validado
Validado
Validado
Validado
Validado
Validado
Validado
Validado
Validado
Validado
Validado
Validado
Validado
Validado
Validado
Validado
Validado
Validado
Validado
Validado
Validado
Validado
Validado
Validado
Validado
Validado
Validado
Validado
Validado
Validado
Validado
Validado
Validado
Validado
Validado
Validado
Validado
Validado
Validado
Validado
Validado
Validado
Validado
Validado
Validado
Validado
Validado
Validado
Validado
Validado
Validado
Validado
Validado
Validado
Validado
Validado
Validado
Validado
Validado
Validado
Validado
Validado
Validado
Validado
Validado
Validado
Validado

Observaciones (Captura)

[{"Dependencia Ejecutora":"Instituto de Salud", "Observacion":
CUARTO TRIMESTRE 2021
CUARTO TRIMESTRE 2021
CUARTO TRIMESTRE 2021
CUARTO TRIMESTRE 2021
CUARTO TRIMESTRE 2021
CUARTO TRIMESTRE 2021
CUARTO TRIMESTRE 2021
CUARTO TRIMESTRE 2021
CUARTO TRIMESTRE 2021
CUARTO TRIMESTRE 2021
CUARTO TRIMESTRE 2021
CUARTO TRIMESTRE 2021
CUARTO TRIMESTRE 2021
CUARTO TRIMESTRE 2021
CUARTO TRIMESTRE 2021
CUARTO TRIMESTRE 2021
CUARTO TRIMESTRE 2021
CUARTO TRIMESTRE 2021
CUARTO TRIMESTRE 2021
CUARTO TRIMESTRE 2021
CUARTO TRIMESTRE 2021
CUARTO TRIMESTRE 2021
CUARTO TRIMESTRE 2021
CUARTO TRIMESTRE 2021
CUARTO TRIMESTRE 2021
CUARTO TRIMESTRE 2021
CUARTO TRIMESTRE 2021
CUARTO TRIMESTRE 2021
CUARTO TRIMESTRE 2021
CUARTO TRIMESTRE 2021
CUARTO TRIMESTRE 2021
CUARTO TRIMESTRE 2021
CUARTO TRIMESTRE 2021
CUARTO TRIMESTRE 2021
CUARTO TRIMESTRE 2021
CUARTO TRIMESTRE 2021
CUARTO TRIMESTRE 2021
CUARTO TRIMESTRE 2021
CUARTO TRIMESTRE 2021
CUARTO TRIMESTRE 2021
CUARTO TRIMESTRE 2021
CUARTO TRIMESTRE 2021
CUARTO TRIMESTRE 2021
CUARTO TRIMESTRE 2021
CUARTO TRIMESTRE 2021
CUARTO TRIMESTRE 2021
CUARTO TRIMESTRE 2021
CUARTO TRIMESTRE 2021
CUARTO TRIMESTRE 2021
CUARTO TRIMESTRE 2021
CUARTO TRIMESTRE 2021
CUARTO TRIMESTRE 2021
CUARTO TRIMESTRE 2021
CUARTO TRIMESTRE 2021
CUARTO TRIMESTRE 2021
CUARTO TRIMESTRE 2021
CUARTO TRIMESTRE 2021
CUARTO TRIMESTRE 2021
CUARTO TRIMESTRE 2021
CUARTO TRIMESTRE 2021
CUARTO TRIMESTRE 2021
CUARTO TRIMESTRE 2021
CUARTO TRIMESTRE 2021
CUARTO TRIMESTRE 2021
CUARTO TRIMESTRE 2021
CUARTO TRIMESTRE 2021
CUARTO TRIMESTRE 2021
CUARTO TRIMESTRE 2021
CUARTO TRIMESTRE 2021
CUARTO TRIMESTRE 2021
CUARTO TRIMESTRE 2021
CUARTO TRIMESTRE 2021
CUARTO TRIMESTRE 2021
CUARTO TRIMESTRE 2021
CUARTO TRIMESTRE 2021

‘CUARTO TRIMESTRE 2021"}]



383 - Congresos y convenciones

346 - Almacenaje, envase y embalaje

334 - Servicios de capacitacion

251 - Productos quimicos basicos

132 - Primas de vacaciones, dominical y gratificacin de fin de afio
113 - Sueldos base al personal permanente

532 - Instrumental médico y de laboratorio

375 - Viaticos en el pais

211 - Materiales, itiles y equipos menores de oficina

6110689

0

670045
522594
181107876
1104744719
48521
166319931
1166703042

3201358.78
1693597.68
643124
462910
278011429.1
1369968878
0

133462385
32499267.6

3201358.78
1693597.68
643124
462910
278011429.1
1369968878
0

133462385
32499267.6

855631.51

0

15800

0
278011429.1
1369968878
0
102985460.7
29242858.48

855631.51

0

15800

0
278011429.1
1369968878
0
102975216.7
29242858.48

804931.51

0

15800

0
278011429.1
1369968878
0
98644190.68
29242858.48

80493151

0

15800

0
278011429.1
1369968878
0
98644190.68
29242858.48

Sin Contratos
Sin Contratos
Sin Contratos
Sin Contratos
Sin Contratos
Sin Contratos
Sin Contratos
Sin Contratos

Sin Contratos

Sin Proyectos
Sin Proyectos
Sin Proyectos
Sin Proyectos
Sin Proyectos
Sin Proyectos
Sin Proyectos
Sin Proyectos

Sin Proyectos

N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A

Validado
Validado
Validado
Validado
Validado
Validado
Validado
Validado
Validado

CUARTO TRIMESTRE 2021
CUARTO TRIMESTRE 2021
CUARTO TRIMESTRE 2021
CUARTO TRIMESTRE 2021
CUARTO TRIMESTRE 2021
CUARTO TRIMESTRE 2021
CUARTO TRIMESTRE 2021
CUARTO TRIMESTRE 2021
CUARTO TRIMESTRE 2021



